FONTI: Chiarito, *l. c.*; *Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 333, t.*; Borrelli, *Rep. Univ.*, in *Sicola*, n. 22, f. 410, che legge *Milicia e Bitetti*.

192. (Mandatum pro Iannocto de Culant f. qd. Harnulfi de Culant, de

assecuracione ab hominibus terrarum Rubi, Florentie, Sancti Nicandri et Bancie). (Reg. 26, f. 60).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 188, t.

193. (Mag. Portulani Apulie, f. v. mandamus quatenus mag. Iohannem Boemum nuntium Regis Boemie ac Pontium fam. et fid. nostrum quem ad regem Hungarie dil. filium nostrum pro quibusdam Excellentie nostre servitiis, regnum nostrum de portubus Trani seu Baroli vel Manfredonie exire libere permittatis et procuretis, ut in primo vase Iadram transfretantem, quem in aliquo ipsorum portuum inveniri potuerint, iidem mag. Iohannes et Pontius transvehantur Dat. Venusii, IV iunii V ind. (Reg. 26, f. 61).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I*, cit., p. 205 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch.; Ovary, *Ricerche etc.*, n. 42 (not.); *Monumenta Hungarie Hist. Acta Estera*, p. 41, 42 (not.); Carabellese, *O. c.*, p. 164 (not.).

194. Donat Hemberto de Aurelianis mil. et fam., resignanti in manibus Curie terram Brahalle de Iustitiariatu Vallis Gratis et Terre Iordane, terras Rocce Gloriose et Sanse de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane). (Reg. 26, f. 61 e t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

195. (*Re Carlo, richiesto dalla università della città di Napoli per suoi urgenti bisogni di imporre una tassa di una quarta parte di grano sul prezzo dell'assisa per ogni rotolo di carne che si vende nella città, accorda tale tassa, da esigersi però da due probi ed onesti cittadini napoletani e fino a sua volontà, ordinando contemporaneamente che la tassa non debba pagarsi quando egli o Carlo princ. di Salerno suo primogenito dimorano nella città e che ne siano sempre esenti gli scolari dello Studio di Napoli*). Dat. Brundusii, XXVI aprilis V ind. (Reg. 26, f. 62, t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.

196. (*Si ha notizia che Guerriero e Goffredo Catignana possedevano il feudo di Ussano ed altri casali*). (Reg. 26, f. 63, t.).

FONTI: Vincenti, *Teatro degli uomini illustri protonotari del Regno etc.*, p. 273.

197. (Donat Guillelmo Brunello mil. et fam. feudum q. d. de Dionisio, situm in Brundusio et pertin. eius). (Reg. 26, f. 64).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

198. Pro comite Albanensi.

Scriptum est Mag. Portulano et Procuratori Apulie. F. t. precipimus qua-

tenus Comitem Albanensem de licentia nostra ad propria redeuntem cum personis de familia sua et equitaturis XII inter quas sint duo muli vel duo equi ad arma tantum et relique equitature X sint roncini, Iohannem Barbam vallectum et fid. nostrum cum roncinis III et guarzionibus duobus et stipendiarios nostros duos quemlibet eorum vid.: cum ronzino uno et guarzione uno euntes cum eodem comite de mandato nostro de portu Brundusii accessuros ap. Durachium per mare transire libere et sine molestia patiaris et eidem Iohanni Barbe pro se, guarzionibus et ronzinis suis passagium per mare a Brundusio usque Durachium auctoritate presencium exhibere, actentius provisurus ne pretextu presencium per eos vel alios maior vel alter equitaturarum numerus, arma ac equi, alia prohibita in fraudem nostre Curie aliquatenus extrahantur, quodque nichil ferant vel referant nec aliquos se cum admittant ferentes vel referentes aliquod verbo vel licteris nostre contrarium Maiestatis et quod aliqui de proditoribus nostris et aliquod de bonis eorum cum vassello cum quo pred. transitum habuerint, aliquatenus transvehantur. Permictas etiam eos extrahere pro annona equitaturarum ipsarum a Brundusio usque Durachium ordeum oportunum in necessaria tantummodo quantitate et caveas quod occasione ipsius annone nulla alia victualia penitus extrahantur; presentibus post mensem unum minime valituris. Dat. Venusii, die IX iunii V ind. (Reg. 26, f. 64).

FONTI: Thalloczy, *Acta et diplom. res. Albaniae etc.*, p. 110, n. 370 (trascriz.); Carabellese, *O. c.*, p. 103 (not.).

199. (Mandatum pro Berardo de Sangro mil., de solutione adohamenti pro feudis suis). (Reg. 26, f. 65).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 85.

200. (Mandatum pro Episcopo Exculano de exhibitione decimarum). (Reg. 26, f. 65).

FONTI: Chiarito, *l.*

201. (Mentio Berardi de Sangro, mil., feudatarii). (Reg. 26, f. 65).

FONTI: Chiarito, *l.*

202. (Mandat Mag. Procuratori Curie in Terra Laboris ut exhibeat abbati et conventui monast. Montis Virginis « unciam unam auri de redditibus baulationis terre Lauri »). Dat. Venusii, XII iunii V ind. (Reg. 26, f. 65).

FONTI: Ms. di E. Sthamer pr. l'istit. Stor. Germanico.

203. (*Ordina a Pandono d'Afflito, Secreto di Principato, di prender possesso, a nome della R. Corte, delle terre di Conza e di Somma, « devolutas*

per obitum sine liberis Guillelmi Vicecomitis Meledunensis »). Dat. XIV iunii V ind. 1277. (Reg. 26, f. 65).

FONTI: Scandone, *I Comuni di Principato U. etc.*, in *Samnium*, X, p. 155; De Lellis, *Notam.*, II, p. 232, in Ms. Scandone; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 523.

204. Curia Pro Secreto Apulie.

Scriptum est Sergio Pincto, Mag. Portulano et Procuratori Apulie. Licet pridem mandaverimus tibi ut Constantium de Afflicto, Secretum Apulie, fid. nostrum, vel nuntios et ordinatos eius pro eo sal. frumenti M ad sal. gen., de portu Manfridonie ap. Barolum deferendas, pro faciendo ibidem biscocto pro panatica vassellorum nostrorum quas sibi in Manfridonia per Iustitiarium Capitanate de frumento empto per eum ad opus Curie nostre mandavimus assignari, libere et sine molestia extrahere patereris. Quia tamen in eadem summa computari volumus sal. frumenti CCCCLVIII et thum. V, inventas et captas per Paschalem de Guarino, Prothontinum Brundusii, cum una terida de Venetiis et tribus barchis de Termulis ap. insulam Tremitanam, que furtive extrahebantur a Regno, per eundem Prothontinum eidem Secreto in Trano, pro parte nostre Curie assignatas mandamus quatenus eundem Secretum vel nuntium et ordinatum suum pro eo sal. frumenti DXLI et thum. III, in supplemento M sal. frumenti, de quibus biscoctum fieri providimus, ut est dictum, assignatas vel assignandas sibi per pred. Iustitiarium Capitanate, tantum de portu Manfridonie extrahere et ap. Barolum deferre libere et sine molestia patiaris, recepta tamen cautela ydonea, quod frumentum ipsum ap. Barolum et non alibi deferatur et exoneretur, et de exoneratione ipsius facienda ibidem tibi in certo et competenti termino, quem ei prefigas, a Portulano eiusdem terre Baroli, ydoneas referat licteras responsales; attentius curaturus ne pretextu presentium per eum vel alios ulla maior vel alia frumenti vel quorumlibet aliorum victualium seu leguminum quantitas in fraudem nostre Curie aliquatenus extrahatur. Dat. ap. Sanctum Gervasium, XV iunii V ind. (Reg. 26, f. 65, t.).